representantes legais, aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, auxílio, com 

base nas consignações orçamentárias e respectivos créditos adicionais até o montante de 
R$10.125,00 (dez mil, cento e vinte e cinco reais) a seguinte instituição: 

APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 

Finalidade da 
Instituição 

- Prestar assistência médica, odontológica, psicológica, 
fonoaudiológica, fisioterápica e assistência social para crianças e 

pessoas em geral portadoras de necessidades especiais.